
メニュー一例

■　事業内容  飲食業
■　代 表 者 代表取締役　伊藤　明美
■　所 在 地 茨城県潮来市6085‐1
■　連絡先等 0299‐62‐2911（TEL）
 info@gyuko.com
 https://r.gnavi.co.jp/a105600/

株式会社　源之丞 当社は、平成12年に「焼肉の牛子」を開店以来、地域の
お客様に愛され続けるお店作りを目指しております。
食材にこだわり、茨城産の常陸牛や自家製の米や野菜を使った

メニュー作りを心掛けております。
食を通してたくさんのお客様に感動していただけるよう、日々
精進してまいります。

お客様に1つでも感動していただける “プラス20％” のサービスを目指そう!!

会社外観

■　事業内容  電気工事、プラント電気工事、太陽光発電設備工事
■　代 表 者 代表取締役　飯島　克男
■　所 在 地 茨城県鉾田市飯島150
■　連絡先等 0291‐39‐2136（TEL）、0291‐39‐5645（FAX）
 leci-45@trust.ocn.ne.jp

株式会社　飯島電気工業 弊社は、今年で創業50年を迎える電気工事企業です。主に
工場や店舗等における施設内の電気工事や太陽光発電設備設
置工事を行っております。
また、弊社は、熟練した技術者集団であり、これまで「安全・
安心」に数多くの施工を行ってまいりました。
今後も、これまで培ってきたノウハウを最大限に活かし、社員
一丸となって、お客さまのニーズにお応えするとともに、ご満足
いただけるサービスを提供してまいります。

私たちは企業活動を通じ、社会に貢献します

会社外観

■　事業内容  太陽光発電設備開発・設計・施工・売買・メンテナンス、
 不動産事業、ホームページ制作事業
■　代 表 者 代表取締役　小瀧　真人
■　所 在 地 茨城県神栖市筒井1758‐2
■　連絡先等 0299‐94‐5444（TEL）、0299‐94‐5445（FAX）
 member@takimatech.co.jp
 https://takimatech.co.jp/

タキマテック　株式会社 弊社は、太陽光発電の開発・設計・施工・メンテナンスを
一貫体制で行う太陽光発電のスペシャリスト集団です。一般住
宅や大型の太陽光発電所のほか、ソーラーシェアリングにも対
応いたします。また、各省庁への申請作業なども弊社のスタッフ
が全面的にサポートしますので、ご安心いただけます。
今後、太陽光発電が「売電」から「自家消費」へ変化して
いくことを見据え、太陽光発電と蓄電池を組み合わせるなど、
お客様にメリットが出る発電設備のみをご提供してまいります。

タキマテックは技術・設計・施工によって豊かな社会づくりと地球環境に貢献します

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2019年2月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,800の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

本社工場外観

■　事業内容  プラスチック射出成形
■　代 表 者 代表取締役　池下　龍一郎
■　所 在 地 茨城県稲敷市幸田677
■　連絡先等 0299‐79‐2324（TEL）、0299‐79‐2375（FAX）
 info@fujiplas.co.jp
 http://www.fujiplas.co.jp/ 

不二プラスチック　株式会社 弊社は、1932年の創業以降、モノづくりに関する研究を重ね、
歯科医でもあった創業者が樹脂を使用した義歯成形を試みたこ
とから、精密射出成形プラスチック加工に携わる事となりました。
ソニー㈱が東京通信工業㈱であった頃より、ソニー㈱をはじ
めとするオーディオ・レコード業界各社を通して、弊社のパッケー
ジの成形品を世に送り出しております。
現在は、茨城県稲敷市の本社工場を本拠地として、型締力

280～350ｔを中心とした精密射出成形機を31台稼働させており、
汎用品以外のメディア関係製品の取り扱いも増加させております。

立ち止まることないエンジニアスピリッツで顧客満足をお約束する高い品質をご提供いたします

南浜倉庫外観

■　事業内容  倉庫業、運送業、流通加工業他
■　代 表 者 代表取締役社長　宮﨑　周二
■　所 在 地 茨城県神栖市南浜1番地1
■　連絡先等 0299‐95‐0031（TEL）、0299‐95‐0032（FAX）
 ｍiyazaki.shuji@kb-k.co.jp 

鹿島物流　株式会社 平成2年創業の弊社は、県内に3拠点約9,000坪の倉庫を
保有する総合物流会社です。
倉庫業ではお客様のニーズにお応えすべく、様々なお荷物を
保管できる倉庫施設を保有しております。また、運送業では
大型車両を20台保有し、日々、安全運行の徹底に取り組んで
おります。さらに、流通加工業では各々の営業所に作業場を備
え、食品・日用品・医薬部外品・化粧品等幅広いメーカー
様のアウトソーシング化に貢献しております。
今後もこれまでの経験を最大限に生かし、サービス向上に
努めてまいります。

信頼される物流サービスの提供を通じて地域社会へ貢献する

工場の様子

■　事業内容  砂利採取業、建材業、鋼構造物工事業、
 機械器具設置工事業、フィットネス事業
■　代 表 者 代表取締役　野口　清人
■　所 在 地 茨城県神栖市平泉644‐188
■　連絡先等 0299‐92‐7263（TEL）、0299‐92‐6533（FAX）
 http://www.effect-kashima.com/

株式会社　鹿島トラステック 弊社は、洗砂製造販売を主力に、鹿島臨海工業地帯で保全
工事などに関わり、地域社会に貢献できる企業となるべく事業
展開をしております。
これまで、直接的に地元住民の皆様のお役にたてる事業では
ありませんでしたが、生産年齢人口の減少に伴う地域経済の衰
退に危機感を感じ、誰もが健康で元気に働くことのできる社会
の一助になればと考え、2016年にフィットネス事業を始めました。
これからも、持続可能な開発目標を基に地域社会に貢献して
まいります。

自立自活した持続可能な地域社会に貢献します

2019年2月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


